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Året der er gået 

Hvor vi ved sidste generalforsamling kunne mønstre 151 piger fra yngste til ældste 
pige, er vi nu 217 indmeldte piger i Hekla, det er stigning på næsten 44 procent! Det 
er vi utroligt stolte af - også selvom der i DBU København også er flere piger som 
spiller fodbold (en forventet stigning på lidt over 10%) - Måske er vi kun den 21. 
største klub i DBU København i 2024, men vi er nu i top-10 på antallet af pigespillere.  
 
Vi har formået at rekruttere trænere til alle de mange piger – Her er vi tæt på 1 
træner pr. 8 piger. Herudover har vi været utroligt gode til at fastholde vores trænere.  
 
Selvom pigesiden har været særlig hårdt ramt af det manglende samarbejde mellem 
DBU Sjælland og København har vi også øget antal tilmeldte hold fra 10 til 15 (forår 
til forår), det skyldes udover flere medlemmer også at vores arbejde med Amager 
Pigefodbold giver flere holdtilmeldinger i de ældre årgange. Det større holdudbud til 
vores medlemmer, uanset niveau, er med til at skabe perfekte rammer for 
pigefodbold – Eksempelvis kan vi tilbyde vores ældste piger U19 fodbold for første 
gang nogensinde.     
 
Der har igen i 2024 været en masse nye fælles tiltag i Hekla, hvoraf mange har haft 
indflydelse på pigeafdelingen, især:  
 

• Ungtrænere – De hjælper til på 3 af vores hold og pigerne er selv stærkt 
repræsenteret som ungtrænere og er rollemodeller for vores yngste piger. 

• Klubbens ”incitamentsprogram” med fokus på flere ture, har endnu overgået 
sig selv og givet flere overnatningsstævner og udlands ture for pigerne og 
dermed styrket det sociale i klubben. 

 

Fremtiden 

Udover vores mange fællesindsatsområder i Hekla, forventer vi at blive DBU Get 
Movin’ klub og blive en del af Københavns Kommunes Pigepartnerskaber i 2025. Vi 

forpligtiger os dermed til fortsat at prioritere piger og kvinder og samtidig giver det os 
midler til at ansætte en kvinde som skal arbejde for at:  

• Styrke indsatsen på de yngre årgange og sørge for rekruttering af nye piger.   

• Fortsætte med at arbejde med at øge antallet af piger og kvinder i træner -og 
kampleder/dommergerningen. 

• Samarbejde med SFO’er/skoler og få samarbejdet systematiseret.  

• Rekruttere ambassadører som skal fungere som forbilleder, nedbryde 
kønsstereotype fordomme om kvinder i fodbold og åbne pigernes øjne for 
fodbolden 
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• Lokalt samarbejde for at styrke lokalområdets tilbud til piger i fodbold  

Klubben arbejder også med en fremtidig børnestrategi som skal skabe en fælles 
vision og mål og tilgang til pigefodbold i Hekla. Børnestrategien skal forankres 
gennem flere møder og dialog mellem trænere, årgange og afdelinger i Hekla.  

Der vil i 2025 være et fortsat fokus på skabe et godt tilbud til pigerne og prioritering af 

det sociale i klubben. Her kommer det helt klart til at hjælpe at vi får flere 
kunstgræsbaner og har fået skabt en hjertevarm café i Hekla hvor både spillere, 
forældre og frivillige samles over god mad og hygge. 

Skal man ”koge” arbejdet i 2025 ned til få ord, bliver det: Rekruttering, fastholdelse, 
yderligere styrkelse af tilbuddet til vores piger og en ny børnestrategi – Med en fælles 
vision og mål for børnefodbold i klubben. 

 

Herfra kommer der en kæmpe tak til trænere og holdledere for deres store 
indsats i 2025! 

 
Som noget nyt har jeg valgt at hver enkelt årgang/hold får separat ”spalteplads” i 
beretningen på de næste sider:  
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Årgangsberetning, piger 2024 
 
Årgang 2017 (U8) 

Deres første år som selvstændig gruppe/årgang. Vi har fokuseret på at finde en 
glæde ved at dyrke et fællesskab. Det er en udfordrende tid når man er 6 år. Pigerne 
er nemme at få ud når vejret er til det, men lidt sværere i vinterhalvåret. I denne 
periode har vi trænet med drengene og det har været en god løsning, herudover har 
vi hver tredje uge haft hyggedag i klubben.  
Vi ser ind i en tid med fortsat tilgang til Hekla, som helt sikkert også vil bidrage til 
vores årgang, både socialt og sportsligt. 
 
 
Årgang 2015/16 (U10/U9) 

2024 var et år med betydelig vækst og succes for 2015/16 holdet. Der har været en 
fordobling af piger fra 25 til 50. Denne vækst blev understøttet af tilføjelsen af tre nye 
trænere. Holdånden og træningsdeltagelsen har været usædvanlig stærk, med 30-40 
piger, der regelmæssigt deltager, selv om vinteren (incitamentet til varm chokolade 
hjælper!). Socialt har der været gode mindeværdige arrangementer som sommerfest, 
BBQ og en julefest på Jumpyard. 
 
Trænerteamet arbejder godt sammen, præget af regelmæssige møder, sociale 
arrangementer og åben, konstruktiv kommunikation. 
 
Det vigtigste er, at holdet og trænerne fortsætter ind 2025 med at gøre Hekla til en 
positiv og berigende oplevelse for alle involverede. Vores kernemantra, som vi 
reciterer sammen i begyndelsen af hver træningssession, er "Gør dit bedste og hav 
det sjovt." Vi nåede bestemt begge disse mål i 2024. 
 
 
Årgang 2013/14 (U12/U11) 

De to årgange har længe været en sammenlagt årgang, da 2014 har været for få til 
at have sit eget hold. I 2024 oplevede holdet en pæn spillertilgang, hvor der er 
kommet en nettotilvækst på en håndfuld spillere på 2013-årgangen, mens der kom 
12 nye spillere til 2014. I dag er der 47 spillere tilsammen på de to årgange og med 
de mange der kommer til prøvetræning er der flere end 50, før referatet af 
Generalforsamlingen er færdigskrevet.  
På grund af spillervæksten er der sat gang i at skille de to årgange ad, og det går 
rigtig godt med det.  
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Holdet/holdene har fået gang i mange sociale aktiviteter, fællesspisninger og 
overnatningsstævner - også på tværs af de to årgange - og de nyder godt af gode 
trænerteams, der ovenikøbet har fået tilgang af ungdomstrænere. 

 
 

Årgang 2012 (U13) 

Årgangen har fortsat har et stærkt fællesskab med øget tilgang af spillere. Holdet har 
deltaget i stævner og træningslejre både i ind- og udland, og har haft et hav af 
sociale aktiviteter, herunder at se landskampe og kvindefodbold.  

Vi har haft et øget fokus på at matche pigerne til turneringer og træningskampe, og vi 
har selv arrangeret et hav af træningskampe for de piger, der ikke har 
kompetencerne til at spille med i DBU-turneringer. Dette har resulteret i stor 
fodboldudvikling. Alle piger spiller nu kampe, og der er stor tilslutning til træning. 

 

Årgang 2011 (U14) 

2011 som er en del af Amager Pigefodbold havde et lidt tumultarisk 2024, hvor en 
masse piger skiftede til licensklubber, som medførte, at truppen lige skulle finde sig 
selv. Det har de i den grad gjort, og årgangen består nu af lige i underkanten af 30 
piger, der har et stærkt fodboldfællesskab, og hvor man glæder sig til at komme til 
træning og kamp, uanset i hvilken af moderklubberne det foregår. De spiller godt 
fodbold, og er sultne efter at udvikle sig mere både på og uden for banen.  

Pigerne er begunstiget af nogle meget engagerede holdledere, der arrangerer et hav 
af sociale arrangementer, planlægning af stævner i ind og udland og meget andet - 
alt sammen noget, der styrker sammenholdet og er med til at fastholde pigerne i 
fodbolden i nogle år, hvor der er meget andet på radaren. 

 

Årgang 2009/10 (U16) 

U16 har haft et fantastisk år, en førsteplads Mesterrækken og sikrede en oprykning til 
Liga København. Over vinteren har holdet haft en markant tilgang af 9 piger fra 
Kastrup og 2 fra Brøndby. Derudover er der også kommet en ny træner, så der nu er 
3 + 1 keeper træner. Det betyder, at vi nu kan stille med to hold, hvilket giver alle 
pigerne mulighed for at komme ud og spille kampe. Stemningen blandt pigerne har 
været rigtig god, og vi trænere glæder os til en spændende og udfordrende sæson i 
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både Liga rækken og række 1. I påsken tager vi afsted med 2 hold til Yes Cup i 
Milano, så alt i alt ser den kommende sæson lys ud for APF U16! 

 

Årgang 2008 (U19) 

For første gang nogensinde kan piger spille U18/19 fodbold i Hekla. Vores trup er 
blandet fra alle 3 klubber som en del af Amager Pigefodbold. Holdet er stort nok til at 
kunne udfylde holdkort til to 11:11 hold – Selvom vi, som alle andre hold i samme 
årgang, er ramt af piger på efterskole.  

Der er kun én U19 række i København, så vi har valgt at stille op i Kvinde Senior 
11:11, Serie 2 udover U19 rækken. Dette for at tilbyde så varieret et kampudbud som 
muligt og for at hjælpe os selv, så vi i fremtiden kan tilbyde de piger som overgår fra 
U19 til Senior et fortsat tilbud om at spille for APF og blive sammen med sine 
veninder og fortsætte med at spille for sin moderklub på et 11:11 hold.  

Det har vist sig at være svært at finde stævner for U19 pigehold som ikke er elite, så 
det sociale har meget været hygge og fællesspisning i vores klubhuse, mens vi leder 
efter mulige udlandsstævner for pigerne.   

 

Endnu engang, kæmpe tak til trænere og holdledere for deres store indsats på 
de ovenstående hold – Det er jer som gør forskellen! 

 


